ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-69/00-22-17

«14» февраля 2018 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
№ 1-11-69/00-22-17 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> (далее — Комиссия ФАС России),

рассмотрев дело № 1-11-69/00-22-17 по признакам нарушения АО «ИПК «СТРАЖ»
(ИНН 7704106077, ОГРН 1027700121965, адрес местонахождения: 119021, г. Москва,
пр-т Комсомольский, д. 16/2; фактический адрес местонахождения: 109507, г.
Москва, ул. Ферганская. д. 27, к. 1), ООО «ТРАНС-ПЛОМБИР» (ИНН 7721242030, ОГРН
1027700241029, адрес местонахождения: 140483, Московская обл., Коломенский р-
н, п. Радужный, строение 49; фактический адрес местонахождения: 105062, г.
Москва, пер. Фурманный, д. 18), ООО «СОТЕККОМЦЕНТР» (ИНН 7724886971, ОГРН
1137746752868, адрес местонахождения: 115682, г. Москва, ул. Шипиловская, д. 64,
к. 1; фактический адрес местонахождения: 105005, г. Москва, наб. Академика
Туполева, д. 15, к. 12), ООО «СотекКомЦентр» (ИНН 7737122540, ОГРН 1027739728972,
адрес местонахождения: 117403, г. Москва, пр-д Востряковский, д. 10А, к. 2;
фактический адрес местонахождения: 105005, г. Москва, наб. Академика
Туполева, д. 15, к. 12), ООО «ТД «КЗМИ» (ИНН 7713329048, ОГРН 1027713013789, адрес
местонахождения: 127486, г. Москва, б-р Бескудниковский, д. 57, к. 1; фактический
адрес местонахождения: 123557, г. Москва, ул. Пресненский вал, д. 17, стр. 1), ЗАО
«Энергет и КО» (ИНН 7723305871, ОГРН 1027700509540; место нахождения: 111394, г.
Москва, ул. Полимерная, 10Б, стр. 5), ООО «МИР» (ИНН 7719705130, ОГРН
1097760000876 ; место нахождения: 105425, г. Москва, ул. Константина Федина, д. 4),
ООО «ТД «ИПК «СТРАЖ» (ИНН 7718897069, ОГРН 1127746614159, адрес
местонахождения: 109507, г. Москва, ул. Ферганская, д. 27, корп. 1, пом. 27), ООО
«Пломба-Сервис» (ИНН 5022560171, ОГРН 1105022003129, адрес местонахождения:
140483, Московская обл., Коломенский р-н, пос. Радужный, 49) пунктов 2 и 3 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции); по признакам нарушения ЗАО «ОЦВ» (ИНН
7717130165, ОГРН 1027700412850, адрес местонахождения: 129626, г. Москва, ул. 3-я
Мытищинская, д. 10, к. 8; фактический адрес местонахождения: 129626, г. Москва,
ул. 3-я Мытищинская, д. 10, к. 8) части 5 статьи 11 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

наличие в действиях АО «ИПК «СТРАЖ», ООО «ТРАНС-ПЛОМБИР», ООО
«СотекКомЦентр» (ИНН – 7737122540), ООО «СотекКомЦентр» (ИНН – 7724886971),
ООО ТД «КЗМИ», ЗАО «Энергет и КО» признаков нарушения пункта 1 части 1 статьи
11 Закона о защите конкуренции, выразившихся в заключении антиконкурентного
соглашения, которое привело или могло привести к установлению или
поддержанию цен (тарифов), скидок, надбавок (доплат) и (или) наценок на рынке
оптовой реализации запорно-пломбировочных устройств, используемых при

осуществлении перевозок железнодорожным транспортом, и участия в нем.

В соответствии с частями 1.1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Считать дело № 1-11-69/00-22-17 возбужденным также по признакам нарушения
АО «ИПК «СТРАЖ» (ИНН 7704106077, ОГРН 1027700121965, адрес местонахождения:
119021, г. Москва, пр-т Комсомольский, д. 16/2; фактический адрес
местонахождения: 109507, г. Москва, ул. Ферганская. д. 27, к. 1), ООО «ТРАНС-
ПЛОМБИР» (ИНН 7721242030, ОГРН 1027700241029, адрес местонахождения: 140483,
Московская обл., Коломенский р-н, п. Радужный, строение 49; фактический адрес
местонахождения: 105062, г. Москва, пер. Фурманный, д. 18), ООО
«СОТЕККОМЦЕНТР» (ИНН 7724886971, ОГРН 1137746752868, адрес местонахождения:
115682, г. Москва, ул. Шипиловская, д. 64, к. 1; фактический адрес
местонахождения: 105005, г. Москва, наб. Академика Туполева, д. 15, корп. 12),
ООО «СотекКомЦентр» (ИНН 7737122540, ОГРН 1027739728972, адрес
местонахождения: 117403, г. Москва, пр-д Востряковский, д. 10А, к. 2; фактический
адрес местонахождения: 105005, г. Москва, наб. Академика Туполева, д. 15, к. 12),
ООО ТД «КЗМИ» (ИНН 7713329048, ОГРН 1027713013789, адрес местонахождения:
127486, г. Москва, б-р Бескудниковский, д. 57, к. 1; фактический адрес
местонахождения: 123557, г. Москва, ул. Пресненский вал, д. 17, стр. 1), ЗАО
«Энергет и КО» (ИНН 7723305871, ОГРН 1027700509540; место нахождения: 111394, г.
Москва, ул. Полимерная, 10Б, стр. 5) пункта 1 части 1 статьи 11 Закона о защите
конкуренции.

2. Отложить рассмотрение дела № 1-11-69/00-22-17.

3. Назначить рассмотрение дела № 1-11-69/00-22-17 на 01.03.2018 года в 11 часов 30
минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11 (переговорная № 127).

Явка ответчиков, а также лиц, участвующих в деле и (или) их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении
дела) обязательна.